



THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයා කියන හැටියකට කෘතියෙන්ව ප්‍රසාදයක් ලැබේ. හෝ හොර බඩුවක් සොයාගැනීමට වෙත තිබේ සම්පූර්ණවම ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ව ප්‍රසාදයක් ලැබේ. සැවේසිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැකිය.

ඉන්ද්‍රජයාගේ පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයා කියන හැටියකට කෘතියෙන්ව ප්‍රසාදයක් ලැබේ. හෝ හොර බඩුවක් සොයාගැනීමට වෙත තිබේ සම්පූර්ණවම ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ව ප්‍රසාදයක් ලැබේ. සැවේසිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැකිය.

ACCUSED PERSONS WANTED.

VEDALAYAGEDARA KIRA *alias* BANDA; charged with theft at Godagandeniya on November 29, 1901; is a Sinhalese of the Oliya caste; religion, Buddhist; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, big; one front tooth broken; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears a slight beard; has a scar on the belly; birthplace, Godagandeniya, Meddemedaliya pattu in Kinigoda korale; general residence, Godagandeniya and Batawala; haunts Karaulle in Pitigal korale of the Negombo District and Migaspitiya in Dasiya pattu of Alutkuru korale in the Colombo District; single; brothers, Vedalaya Ganitaya and Vedalaya Kawwa, both of Godagandeniya; is well known to P. N. D. Banda, Gan-arachchi of Diyasuwatta. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,296 for his arrest.

WEERAKUTTU ARATCHIGE DON ANDRIS; charged with theft of coconuts at Thumbovila in Salpiti korale on January 3, 1902; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 54 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, black; eyes, brown; hair, black and gray and tied in a knot; wears a gray full beard and moustaches; birthplace, Moratuwa; general residence, Mampe; haunts Moratuwa and Mampe; keeps a mistress, Mantha, at Mampe; is well known to the Police Headmen of Keshawa and Mampe. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 11,812 for his arrest.

DAWAGE DON HENDRICK; charged with theft of coconuts at Thumbovila in Salpiti korale on January 3, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 28 years; height, 5 ft.; complexion, fair; hair, black, long, and tied in a knot; has slight moustaches; beard shaved; birthplace, Mampe in Salpiti korale; general residences, Mampé and Madurawella in Rayigam korale; haunts Mampe and Madurawella; keeps a mistress at Mampe; father, Joran Appuhamy of Mampe; sister, Selo Hamy; brothers, Don Samuel and Baloo Appu, all of Mampe. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 11,812 for his arrest.

EGODAHAGODAGAMAGEDARA UKKU BANDA KAPURALA; charged with theft of cattle at Erabudupela on January 12, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 38 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, brown and oval; hair, black, somewhat curly, and tied in a knot; wears moustaches; beard shaved; has marks on forehead and on the hand; ears bored; has a healed scar on one of the ears; birthplace, Welagoda in Galboda pattu, Kegalla District; general residence, Erabudupela; haunts Kalugalla, Seven Korales, Matale, Olawa, Hanguranketa, and Netiyapana; is married; a family of three are living at Netiyapana; mother, Kalugalla Dingiri Menika of Erabudupela; brothers, Mudiyanse and Kalu Banda; sister, Dingiri Amma; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Udapamunuwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,406 for his arrest.

GONDAWALA VIDANELAGEDARA KIRI BANDA; charged with theft of cattle at Erabudupela on January 12, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 29 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, red; mouth, big; eyes, black and oval; hair, black, somewhat curly, and tied in a knot; has beard; has a mark on one of the legs; birthplace, Maliyadda in Meda pattu, Kegalla District; general residence, Maliyadda; haunts Uhangoda, Hingula, Kadugannawa, Rambukkana, and Madana in Kegalla District; is married; a family of four are living at Maliyadda; uncle, Appuhamy Vedarala of Uhangoda; younger sister, Ukku Amma; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Udapamunuwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,406 for his arrest.

ARACHCHILAYAGEDARA MENIKRALA; charged with theft of cattle at Erabudupela on January 12, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, black; teeth, regular; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; birthplace, Beminiwatta in Meda pattu, Kegalla District; general residence, Rambukkana in Kegalla District; haunts Rambukkana, Madana, and Hinabowa in Kegalla District; is married; wife is not living with him now; brothers, Arachchilayagedara Punchirala and Jotihamy, both of Beminiwatta; Gallalle Jotihamy of Hinabowa, Charlis and Mudalalihamy, both of Rambukkana, are his friends; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Udapamunuwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,406 for his arrest.

KELALPITIYA PUNCHIRALA; charged with theft of cattle at Erabudupela on January 12, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark brown; mouth, big; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; moustaches and beard shaved; face, round; hands and feet, long; birthplace, Kalalpitiya in Tunpalata pattu, Kegalla District; general residence, Erabudupela in Kegalla District; haunts Kalalpitiya, Mawatagoda, Elangipitiya, and

Narangolla; is married; the members of the family (five) live at Erabudupola; brother-in-law, Madirama Vidanelagedara Mudiyanse of Udapamunuwa; aunt, Kalugalle Dingiri Menika of Erabudupola; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Udapamunuwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,406 for his arrest.

HIRALU PUNCHI BANDA; charged with house-breaking and theft at Batuwatta on February 24, 1902; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 20 years; height, 4 ft. 6 in.; make, slender; complexion, copper colour; nose, prominent; teeth, well set; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; has slight beard; birthplace, Attugoda; general residences, Boyawalana in Seven Korales, Attugoda, and Allawwa, is single; brothers, Ranwala Banda and Arachchi Banda; father, Kottase Banda; mother alive; two sisters are living at Alawwa and Boyawalana; is well known to Godapola Gan-arachchi, Batuwatta Korala, Hakahinne Korala, Attugoda Gan-arachchi, and Narangoda Gan-arachchi; the accused was some time back a Buddhist priest under the High Priest of Danduwalagane and Tiymabarahena Unnanse at Kegalla. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,565 for his arrest.

YATTATAWALLA WIJAKOON MUDIANSSELAGE PUNCHAPPUHAMY; charged with homicide at Dedigama in Keraveli pattu east of Beligal korale on March 27, 1902; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 24 years; height, 5 ft.; complexion, copper colour; teeth, well set and filed; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; beard, shaved; has slight moustaches; has a bitten mark on face; birthplace, Yattatawala in Gandolaha pattu; general residence, Dedigama; haunts Kahagalla and Naramane plumbago pits in the Kurunegala District; wife and daughter are living at Dedigama; uncles, Siyathumy of Yattatawala and Dingiri Appuhamy of Kahagalla; father-in-law, Punchimahatmaya of Dedigama; is well known to Kahagalla, Godapolle, and Dedigama Gan-arachchies, Dedigama Mohattala, and Dedigama Korala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,651 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON March 26, 1902, from the owner's person between Kandamarathady and Sirampiaddi: a neck ornament called saradoo, value Rs. 330. Owner, Ponnampalam Chellappa, Sirampiaddi, Jaffna.

STOLEN.

On March 5, 1902, from a jinricksha near the bund opposite Queen's Hotel, Kandy: a purse containing 1 ten-dollar note, 2 two-dollar notes, 1 English gold sovereign, 1 diamond ring, 3 gold rings (one set with a precious stone), some copper and silver money, Ceylon currency. Owner, Miss Moondy Zamboanga of Mendawa.

On March 23, 1902, from a house at Fruit Hill, Hatton: 1 red silk salay cloth, 1 blue silk rawkay, 1 green silk rawkay, 4 chintz rawkays, 1 pair silver bangles, 1 string silver beads, 2 white shirts, 2 white vaitti cloths, 2 saya sala cloths, 1 German silver watch, 1 pair silver peelle, 1 silver hairpin, Rs. 5 in cash. Owner, Veerama, Fruit Hill, Hatton.

On March 30, 1902, from a fowl-house at Glen Taffe estate, Hatton: 2 English cockbirds, 14 English fowls, 6 Hybred fowls, 1 Hybred cockbird, 2 ducks. Owner, D. Joshua, Conductor, Glen Taffe estate.

On April 1, 1902, from the cooly lines at Gona Adika estate, Gampola: 2 pairs gold earrings, 1 pair gold earrings called thandaty, 1 silver waist-chain, 1 pass book, 2 cattle vouchers, 2 ten-rupee notes, Rs. 25 in silver. Owner, Solea Muttu Kangany, Gona Adika estate.

On April 2, 1902, from a house at Hatton: 1 white banian, 6 white collars, 12 white hankerchiefs, 2 silk neckties, 3 white shirts, 2 flannel shirts, 1 red and yellow coloured silk cambaya cloth, 1 Bombay blue silk cloth, 21 white chintz female jackets, children's clothes, a quantity of books, 1 blue-black serge coat, 1 gray silk alpaca coat, 1 Cannanore coat, 1 silk satin coat with 4 silver buttons, 1 silk sarong, 3 silver necklaces, 1 pair gold bracelets, 1 pair earrings, 2 pairs silver hairpins, 3 khaki Cannanore coats (boy's), 3 flannellette shirts, 4 pairs khaki canvas trousers, 1 pair Cannanore trousers, 1 handkerchief, 1 towel, 1 chandrappata sarong, 1 chintz sarong, 1 Cannanore sarong, 1 head hankerchief, 1 turkey cap, 1 black waistcoat, 4 pairs khaki Volunteer trousers, 5 Volunteer coats, 2 sets Volunteer buttons, 1 pair Volunteer Sergeant stripes, 1 account book with a quantity of receipts for money paid, few promissory notes for money due—property of M. A. Nallawangsa of Hatton. Six white coats, 1 China silk coat, 4 pairs white trousers, 2 white shirts, 2 white waistcoats, 1 black woollen waistcoat with white stripes, 6 silver buttons, 1 pair black merino socks, 1 set silver studs and links—property of Z. A. R. Jumat of Hatton.

On April 3, 1902, from a furniture shop at Trincomalee street, Kandy: 1 German silver watch bearing No. 1,938 marked "S. P.," with a silver chain. Owner, Salman Perera, Trincomalee street, Kandy.

On April 3, 1902, from the residence of Prisoner of War A. P. Roos of Trincomalee street, Kandy: 2 leather purses (three compartments) containing five-rupee notes and silver money to the value of Rs. 200, some needles, 1 stud, new stamps of different countries, 1 open-faced silver watch and a copper chain. Owner, Commandant Roux, Prisoner of War, Diyatalawa.

On April 4, 1902, from a room at Colombo Club Chambers: 1 blue striped coat, 1 suit khaki uniform, 1 set gold double links marked "D. W. C.," 2 gold studs set with pearls marked "D. W. C." Owner, D. W. Churchill, Colombo Club.

On April 5, 1902, from the servants' room at Mr. J. R. Fruitneight's residence at Bambalapitiya: 1 tin box containing 1 comb, 1 Cannanore cloth, 1 red sarong, 2 cotton banians 1 silk handkerchief, 1 phial scent, 1 cake of soap, 1 white handkerchief, some Singhabahu song books. Owner, Omalege Obias Perera, servant of Mr. J. R. Fruitneight, Bambalapitiya.

On April 6, 1902, from the owner's outer verandah at College street, Kotahena: 1 maiden hair fern planted in an earthen pot. Owner, H. T. Pereira, College street, Kotahena.

STRAYED.

On April 4, 1902, from the owner's house at Pattaigama: 1 red coloured dog, neck whitish, paws slightly white, height about 1 ft. 6 in., ears long and bent downwards, about 2 years old. Answers to the name "Sentry." Owner, Gregoris Appu, Pattaigama.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KATIRGAMAR TAMPILLAI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,928 of February 25, 1902, has been arrested.

LEWIS SINGHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,928 of February 25, 1902, has been arrested.
SINNETAMBYAR SARAVANAMUTTU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,929 of February 28, 1902, has been arrested.

PANTANIAR SINNETAMBY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,929 of February 28, 1902, has been arrested.

GOVINDASAMY NANDU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,931 of March 7, 1902, has been arrested.

NAIDUWAHANDI SUWANERISHAMY alias Suwa, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,937 of April 4, 1902, has been arrested.

RANTILAKAGEDARA SIRIYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,938 of April 8, 1902, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු සේවකයන්ගේ සේවයට නියමයන් අනුමැතිය.

මම, වෛද්‍යාධිකාරී කාර්යාලයේ සේවයට නියමයන් අනුමැතිය ලබාදීමට මහ 29 වෙනි දින ගොඩගස්වන ලදී. සේවකයන්ගේ සේවයට නියමයන් අනුමැතිය ලබාදීමට සිංහල මිනිසුන්; ආගම, බුද්ධාගම; වයස, අවුරුදු 35; උස, අඩි 5යි අගල් 6යි; හරය; පාව, කළු පැහැය; කට, ලොකු; ඉස්සරහ දකුණ කැඩී ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳුණ; පුත්ති රැවුල් ඇත; බඩ, උපන්පසක් ඇත; උපන් ගම, ගොඩගස්වන ලදී, කිනිගොඩකෝරලේ මැදදේවදාසපත්තුම; සාමාන්‍ය පදිංචි, ගොඩගස්වන ලදී සහ බඩවල; බොහෝවිට ගැවසෙන නැත, පිපිලිකෝරලේ මහවැලිපිටියේ සහ කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ අවන්කුරුකෝරලේ දැඩිපත්තුමේ මහවැලිපිටියේ; හනිකඩයා; සහෝදරයෝ ගොඩගස්වන ලදී වෛද්‍යාධිකාරී කාර්යාලයේ සේවයට නියමයන් අනුමැතිය ලබාදීමට ම. මි. ඩී. බන්ධා අත්පරවිම් මොහු ගොඩගස්වන ලදී. මොහු ඇල්ලීම පිණිස කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරයාගේ විසින් අඩුක 23,296 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

මම, විරකුන්තු ආරවිමේ දෙවන අන්දිස; මොහු වම් 1902 ක්වූ ජනවාරි මස 3 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ දැඩිපිලි කාර්යාලයේ සේවයට නියමයන් අනුමැතිය ලබාදීමට සිංහල මිනිසුන්; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 54 පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; හිත්; පාව, කළු; ඇස්, කළු, දුම්රුපාවය; ඉසකෙස්, කළු සහ සුදුපාවය; කොන්ඩේ බැඳුණ; පැහැවිලි සම්පූර්ණ රැවුල් සහ උඩු රැවුල් ඇත; උපන් ගම, මොරටුව; නිතර ගැවසෙන නැත, මම, බොහෝවිට ගැවසෙන නැත, මොරටුව සහ මාමිපේ; මාන්‍යා ගත ගැනීමට ම. මි. ඩී. බන්ධා අත්පරවිම් මොහු ගොඩගස්වන ලදී. මොහු ඇල්ලීම පිණිස කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරයාගේ විසින් අඩුක 11,812 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මම, දවසේ දෙවන අන්දිස; මොහු වම් 1902 ක්වූ ජනවාරි මස 3 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ කුරුමි පිලිදී පොලීස් සේවකයන්ගේ සේවයට නියමයන් අනුමැතිය ලබාදීමට සිංහල මිනිසුන්; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; පාව, හල්ලුපිටිය; ඉසකෙස්, කළු දිග, කොන්ඩේ බැඳුණ; උඩුරැවුල්, පිහිස; රැවුල් බුහා ඇත; උපන් ගම, සල්පිටිකෝරලේ මාමිපේ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මාමිපේ සහ රයිගමකෝරලේ පොලීස් කාර්යාලය; කොන්ඩේවිට ගැවසෙන නැත, මාමිපේ සහ මදුරුවල; මාමිපේ ගැවසෙන නිසා ගත සිටී; මාමිපේ හේරන් අප්පුහා මොහුගේ පියා; සහෝදර, සහෝදරයෝ; දෙවන සැමුවෙල් සහ බැඳුණ; හේරන් අප්පුහා මාමිපේ. පාදුරේ පොලීස් නඩුකාරයාගේ විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩුක 11,812 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මම, ඵගොඩගස්වන ගමගෙදර උක්කුබන්ධා කපුරු; වම් 1902 ක්වූ ජනවාරි මස 12 වෙනි දින ඉර මුදුපැලදී හරක් සේවකයන්ගේ සේවයට නියමයන් අනුමැතිය ලබාදීමට සිංහල මිනිසුන්; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කරන්නා; වයස, අවුරුදු 38යි; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; හේරන්, සම්පූර්ණයි; හද දුම්රු පාවයි; දත්, හරිවිදිගව ඇත; ඇස්, දුම්රු පාවයි, බිජුකාරය; ඉසකෙස්, කළු, වකුටුයි, කොන්ඩේ බැඳුණ; මුහුණේ රැවුල් ගා රැවුල් ඇත; අගේ සහ හලලේ ලකුණ ඇත; කන්, පිදුණ; එක කකක සුවවෙවිට කැලලක් ඇත; උපන් ස්ථානය, වෙලගොඩ ගල්බොඩපත්තුම; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, ඉරමුදුපැලය; කොන්ඩේවිට ගැවසෙන ස්ථානය, කළුපිලි, හන්කෝරලේ, මාගලේ, ඔව්ව හේරන්ගෙ සහ නැතිපස; නැතිපස මොහුගේ පවුල් කුන්දෙකෙස් පදිංචිව සිටී; ඉරමුදුපැල කළුපිලි සිටින්නා මොහුගේ මැති පියා; මුදුපත් සහ කළුබන්ධා මොහුගේ සහෝදරයෝ; හිතගිරිඅමුම, සහෝදරයා; උඩපවුල් ගත් ආරවිම් හිතගිරිබන්ධාව මොහු වෛද්‍යාධිකාරී කාර්යාලයේ සේවයට නියමයන් අනුමැතිය ලබාදීමට ම. මි. ඩී. බන්ධා අත්පරවිම් මොහු ගොඩගස්වන ලදී. මොහු ඇල්ලීම පිණිස කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරයාගේ විසින් අඩුක 23,406 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

මම, ගොන්දවලවිදුකලාගෙදර කිරිබන්ධා; මොහු වම් 1902 ක්වූ ජනවාරි මස 12 වෙනි දින ඉර මුදු පැලදී හරක් සේවකයන්ගේ සේවයට නියමයන් අනුමැතිය ලබාදීමට සිංහල මිනිසුන්; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කරන්නා; වයස, අවුරුදු 29ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; හේරන්, කෙටිවයි; රකු පාවයි; කට, ලොකුයි; ඇස්, ලොකුයි, කළු, බිජුකාරය; ඉසකෙස්, කළු, වකුටුයි, කොන්ඩේ බැඳුණ; රැවුල්, ඇත; එක කකලක කැලලක් ඇත; උපන් ස්ථානය, කැගල්ලේ මැදපත්තුමේ මැලිපද්දිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, මැලිපද්දිය; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, පුත්තිගොඩ, කිතුල්ල, කවුගන්නාව සහ මැදිය; මොහුගේ පවුලේ සහරදෙකෙස් පදිංචිව සිටී; පුත්තිගොඩ අප්පුහා මොහුගේ මාමා; උක්කු අමුම, නැගෙනහිර; උඩපවුල් ගත් ආරවිම් මොහු ගොඩගස්වන ලදී. මොහු ඇල්ලීම පිණිස කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරයාගේ විසින් අඩුක 23,406 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

මම, ආරවිමේ දෙවන අන්දිස; මොහු වම් 1902 ක්වූ ජනවාරි මස 12 වෙනි දින ඵරමුදුපැලදී හරක් සේවකයන්ගේ සේවයට නියමයන් අනුමැතිය ලබාදීමට සිංහල මිනිසුන්; ආගම, බුද්ධාගම; වයස, අවුරුදු 25ක්; උස, අඩි 5ක් පමණ; ඇත, හරය; පාව, කළු; දත්, හරිකාරයට පිහිටා තිබේ; ඇස්, කළු, පුත්ති; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳුණ; උපන් රට, කැගල්ලේ දිස්ත්‍රික්කයේ මැදපත්තුමේ බැමිතිවන්දෙය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කැගල්ලේ දිස්ත්‍රික්කය; කොන්ඩේවිට පදිංචි, කැගල්ලේ දිස්ත්‍රික්කය, මදුන සහ හිතගොඩ; කසාද බැඳුණ; ගැනි දුගට එකකකෙන් නොවේ; බැමිතිවන්දෙය ආරවිමේ දෙවන අන්දිස සහ පේතිකාමි සහෝදරයෝ; හිතගොඩ ගල්ලේලේ පේතිකාමි සාමිද, රවුක්කන වාරිපිස් සහ මුදුලිකාමිද මොහුගේ මාමා; උඩපවුල් ගත් ආරවිම් මොහු ගොඩගස්වන ලදී. මොහු ඇල්ලීම පිණිස කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරයාගේ විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩුක 23,406 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තම, කෙලවිමෙ පුස්තරය; මොහු වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 12 වෙනි දින එරවුදොළේදී කරන් සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය ලැබුණු බව සිටී. ගොසිමම කුලයේ සිංහල මිනිගෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොසිතැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අතල් 6ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හිතිය; පාට, හඳු දුඹුරු; ඇස්, කළු, කළු, කිහිපයක; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩාසක බැඳ ඇත; රුධිරය සහ උඩුරුදුලු බුහාණ; මුත්, වටකුරු; අත් සහ කකුල් දිගය; උපන් ගම, කැගව් දිස්ත්‍රික්කේ තුන්පලාය පන්තුවේ කලුප්පිටියේය; සාමාන්‍යයෙන් පදිනම් කැගව්දිස්ත්‍රික්කේ එරවුදොළේය; නොගෙක්වම් පන්ති, කලුප් පිටිය, මාවතගොඩ, ජලබිපිටියේ සහ නාරත්තොල්ලේය; කසාද බැඳුණය; පවුලේ 5ස් දෙනෙක් පදිනම් එරවුදොළේය; උඩපවුතුවේ මදිරමඩදහලාගෙදර මුදුනක්සේ මස්සිනාය; එරවුදොළේ කළුප්පිටියේ සිත්ගිරිමා නික භාණ්දය නොගොන් කුඩම්මාය; උඩපවුතුව සිත්ගිරිබන්ඩා ගන්ආරම්මි මොහුව අඳුනවතාය; අභික 23,406 දරණ වරෙන්තුව මහුව ඇල්ලීමට කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකාය විසින් නිකුත්කර තිබේ.

තම, සිරිම පුස්තරය; මොහු වම් 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 24 වෙනි දින බඩුවන්හේදී ගෙවල්හිද සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. වෙල්ලාලකුලයේ සිංහල මිනිගෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොසිතැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 20ක් ආත; උස, අඩි 4යි අතල් 6යි; ශරීරය, හිතිය; පාට, හම් පාටය; නාභේ, කෙලිය; දත්, හරිතාකාරය; ඇස්, දුඹුරු පාටය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩාසක බැඳ ඇත; රුධිරය එකවර; උපන් ගම, අතුගොඩ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනම් කෝරලගෙන් බෝගවලාය අතුගොඩ සහ අලුව; අම්මානකයා; සහෝදරයෝ, රත්වල බන්ඩා සහ ආරම්බිබන්ඩා; පිය, කොට්ටාසයේ බන්ඩා; මව්, ජීවත්ව සිටිය; සහෝදරයෝ දෙදෙනා පදිනම් අලුවේ සහ බෝගවලායේය; ගොඩපොල ගංආරම්මිද, බඩුවන්හේ කෝරලද, හකුත්තේ කෝරලද, අතුගොඩ ගන්ආරම්මිද, නාරත්තොඩා ගන්ආරම්මිද, මොහු ඉහළකාර අඳුනයි; මොහු දුඹුරු ගත නායකලයන්හාස්සේ ලගද, කැගල්ලේ නිගබරසේ උන්තාස්සේ ලගද උන්තාස්සේ වෙලා එක කලක සිටියාය. කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකාය විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස අභික 23,565 දරන වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තම, ගටවල විජයකෝන් මුදුනක්සේලාගේ පුම්ප්පුහාමි; මොහු වම් 1902 ක්වු මාර්තු මස 27 වෙනි දින බෙලිගල්කෝරගේ නැගෙනහිර කිරිවැටිපන්තුවේ බැහිගමදී මිනීමැරීම. ගොසිමමකුලයේ සිංහලයෙකි; බුඩාගමකාරයා; රක්ෂාව, ගොවිකම් නියතය; වයස, අවුරුදු 24ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; හම්බන් පාටයි; දත්, කපා හරිමිදියට ඇත; ඇස්, දුඹුරුවන් පාටයි; ඉසකෙස්, කළු, සොහොන්ගේ බැඳ ඇත; මුහුණ රුධිරය; උඩුරුදුලු, ගාන්තන් ඇත; මුහුණ ගපාපු කැලලක් ඇත; උපන් ස්ථානය, ගම්දෙලගෙන් පන්තුවේ ගටවලය; සාමාන්‍යයෙන් පදිනම් ස්ථානය, බැහිගම; නොගෙක්වම් ගැවසෙත ස්ථාන, කහගොල්ල සහ නාරම්මේ මිනිරන් පතල්වලය; මොහුගේ සහිත සහ දුවනිය බැහිගම පදිනම් සිටිය; ගටවල සිතානුකම් සහ කහගොල්ලේ සිත්ගිරිප්පුහාමි මොහුගේ මාමාවරුය; බැහිගම පුම්පුහාමිමයා මොහුගේ සහිතගේ පියාය; කහගොල්ලේ, ගොඩ පොල සහ බැහිගම ගන්ආරම්මිද බැහිගම මොහොට්ටාලට සහ බැහිගම කෝරලටද මොහු ගොඳුකාර ඇදුනම් ඇත. කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකාය විසින් අභික 23,651 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

කැණිවුහා, කොරකම්කලා ගොනොන් දඩුවමක් ගිණා.
නැහිවුහා.

මේ 1902 ක්වු මාර්තු මස 26 වෙනි දින කාන්දර්මනාහිසේ සහ සිරිමි අහියේ අතරේ අයිතිකාරයාගෙන් “Saradoo” නමැති කරේ බිදින ඇවමල් 1, වම්කානම රුපියල් 330යි. අයිතිකාරයා පොත්තම්බලම් වෙල්ලප්පා සිරිමිඅහි ජපගේ.

ගොරකම්කලා.

මේ 1902 ක්වු මාර්තු මස 5 වෙනි දින මහනුවර කුසින්ස් ගෝටලේ බන්ඩිමකලග රික්කේ එකක හිබි; බොලර් දහසේ කෝට්ටු 1ද, බොලර් 2කේ කෝට්ටු 2ද, රත්තන් පවුන් 1ද, දියමන්ති මුදු 1ද, එක මුදුදක වම්කා ගලක් ඇති රත්තන් මුදු 3ද, හම් සහ රිදී ලකාමේ කාසි කිපයක්ම අඩංගු පසුම්බි 1යි. අයිතිකාරයා, මුත්ති සැලිවුන්ත තරුන කෝනා මහත්මයා, මැන්ඩාව.

මේ 1902 ක්වු මාර්තු මස 23 වෙනි දින හැටන් පුරුම්මිල් එගේ ගෙදර හිබි: රතු පට සේද රෙදි 1යි, නිල් පාට පට උවුක්ක 1යි, කහපාට පට උවුක්ක 1යි, වින්ත උවුක්ක 4යි, රිදී වලව කුට්ටන් 1යි, රිදී ඇටපොට 1යි, සුදු කමිස 2යි, සුදු වෙට්ටරෙදි 2යි, සාන සේද රෙදි 2යි, ජර්මන් සිල්වර් බර්ලෝසු 1යි, රිදී පිලි කුට්ටන් 1යි, රිදී කුරු 1යි, මුදුලෙන් රුපියල් 5යි. අයිතිකාරයා, විරම්මා, පුරුම්මිල්, හැටන්.

මේ 1902 ක්වු මාර්තු මස 30 වෙනි දින හැටන්එගේ ගේලාන්ඩාස් වන්හේ කුකුල් ගේස සිට: රට කුකුල් 2යි, රට කුකුල් සහ කිසිප්පෝ 14යි, හයිබි කුකුල් 6 සහ කිසිප්පෝ 6යි, හයිබි කුකුල් 1යි, තැරුබෝ 2යි, අයිතිකාරයා, හි. ජේසුඩා, කොන්දෙස්හර, ගේලාන්ඩාස් වන්හේ.

මේ 1902 ක්වු අප්‍රේල් මස 1 වෙනි දින ගම්පොල කෝහලකුමන්ගේ කුලියාමි හිබි: රත්තන් අරුන් ගල් කුට්ටන් 2යි “කැන්ඩි” නැමති රත්තන් අරුන්ගල් කුට්ටන් 1යි, රිදී හව්බි 1යි, පාස්පොන් 1යි, ගරක් කුම්කා නසි 2යි, රුපියල් 10සේ කෝට්ටු 2යි, රිදී කාසිපිලිය රුපියල් 25යි. අයිතිකාරයා, කෝලියමුත්තු කන්කානි, කෝහලකුමන්ගේ.

මේ 1902 ක්වු අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින හැටන් එගේ ගෙදරක හිබි: සුදු බැනියන් 1යි, සුදු කරපම් 6යි, සුදු ලේන්සු 12යි, පට කරබදින බැසි 2යි, සුදු කමිස 3යි, පැනෙල් කමිස 2යි, රතු සහ කහපාට පට කම්බා 1යි, නිල්පාට බොම්බේ පට රෙදි 1යි, ගැනුන්ගේ සුදු වින්ත හැට්ටු 21යි, ලමසින්ගේ රෙදි සහ පොන් කිපයක් කිලි සහ කළු සර්ප් කෝට් 1යි, සුදුවටු කුරු පට අල්පකා කෝට් 1යි, කැහොන්නුර් කෝට් 1යි, රිදී බොන්තන් 4 අඩකු සුදු සැටන් කෝට් 1යි, පටසරෙන් 1යි, රිදී ඇටපොට 3යි, රත්තන් වලව කුට්ටන් 1යි, අරුන්ගල් කුට්ටන් 1යි, රිදී කුරු කුට්ටන් 2යි, ලමසින්ගේ කාසි කැහොන්නුර් කෝට් 3යි, බාල පැනෙල් කමිස 3යි, කාසි කැන්වස් කලිසන් කුට්ටන් 4යි, කැහොන්නුර් කලිසන් කුට්ටන් 1යි, ලේන්සු 1යි, තුඩා 1යි, වන්දුප්පටුරෙන් 1යි, වින්ත සරෙන් 1යි, කැහොන්නුර් සරෙන් 1යි, බර්බේ බදින ලේන්සු 1යි, තුර්කි කොප්පි 1යි, කළුපාට වේස්ට්කෝට් 1යි, කාසි වොලන්ටිකර් කලිසන් කුට්ටන් 4යි, වොලන්ටිකර් කෝට් 5යි, වොලන්ටිකර් බොන්තන් හැට් 2යි, වොලන්ටිකර් සර්ප්පට් පටි කුට්ටන් 1යි, ගෙවු මුදුල්වලට ලැබුන රිසිට් කිපයක් ඇති ගන්පොන් 1යි, ප්‍රොමිසර් කෝට්ටු සමහරක්. අයිතිකාරයා, හැටන් එගේ ඇම්. ඒ. හලාවන්සා. සුදු කෝට් 6යි, වයිනා පිල්ක් කෝට් 1යි, සුදු කලිසන් කුට්ටන් 4යි, සුදු කමිස 2යි, සුදු වෙස්ට්කෝට් 2යි, සුදු ඉරිවැටිව්ව් කළු මුලක්, වෙස්ට්කෝට් 1යි, රිදී බොන්තන් 6යි, කළු මැරිකෝ මේස් ජෝඩු 1යි, රිදී කමිස බොන්තන් සහ අඩ්බොන්තන් හැට් 1යි. අයිතිකාරයා, ඉස. හි. ඒ. ආර්. ජුමන්, හැටන්එගේ.

கொண்டையாய் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மெல்லிய மேல்மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-சலிப்திக்கோறான்குச்சேர்ந்த மீம்பை; பொதுவாய் வசிக்ருமிடம்-மாம்மை; இறையக்கம் கோறானையிலிருக்கும் மதுறவெல்லை; ஊசாடுமிடங்கள்-மாம்மை, மதுறவெல்லை; மாம்பையில் ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-மாப்பையிலிருக்கும் யோறன் அப்புகாமி; சகோதரி-செல்லோகாமி; சகோதரர்-டொன் சாமுவேல் வெல்லு அப்பு; எல்லாரும் மாம்பையில் தானிருக்கிறார்கள். பாணந்துறைப் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசரகம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

சகோதரகொடமதெதிறை உக்குபண்டா கப்பூலு; சக0உ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௨ ந் உ, இறபுடிப்பனையில் மாடுகளவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதிதான்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-௩௮; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; நல்ல உடம்பு உன்னவன்; கறுவல்; நேரிய பற்கள்; செங்கல்மங்கலான முட்டைவடிவமுள்ள கண்கள்; கறுத்தச் சுறுகை மயிர்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; நெற்றியிலும் கையிலும் அடையாளங்களுண்டு; காதுகள் குத்தப்பட்டிருக்கிறது; காதுகளின் ஒன்றில் புண்வந்த காயமுண்டு; பிறந்தவிடம்-கேகாலைக்குச்சேர்ந்த கல்பெருடைபத்தவிலிருக்கும் உவெல்லைக்கொடை; பொதுவாய் வசிக்ருமிடம்-இறபுடிப்பனை; ஊசாடுமிடங்கள்-மாத்தளை, எழு கோறானையிலிருக்கும் களுகலை, ஒளுவை, கங்குறாக்கெட்டி; நெத்தியாப்பனை; விவாகம் செய்தவன்; இவனுடைய சூழிம்பத்திலு க பெர் நெட்டியாப்பனையில் சேவிக்கிறார்கள்; தாய்-இறபுடிப்பனையிலிருக்கும் களுகலை திங்கிறிமெனிக்கை; சகோதரர்-முதியான்சி, களுபண்டா; சகோதரி-திக்கிறி அம்மொன்; உடம்பமுறுவையிலிருக்கும் காள் ஆறுட்சி திங்கிறிபண்டாவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலை பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசரகம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

கொண்டையாக விதானைலக்கெதறை கிறிபண்டா; சக0உ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௨ ந் உ, ஏறபுடிப்பனையில் மாடுகளவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதிதான்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-ஏறக்குறைய ௨௬; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லியவன்; சிவலை; அகண்ட வாய்; கறுத்த முட்டைவடிவமுள்ள கண்கள்; கறுத்தச் சுறுகை மயிர், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; தாடி மீசை விட்டிருக்கிறான்; ஒரு காலில் அடையாளம் ஒன்று இருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-கேகாலை மெதப்பத்தவிலிருக்கும் மாளியாத்தை; பொதுவாய் வசிக்ருமிடம்-மாளியாத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-உகாங்கொடை, சிங்குலா, கடுசமுலா, இறம்புக்கலை, மாநனை, விவாகம் செய்தவன்; நாலு பெயருள்ள இவனுடைய சூழிம்பம் மாளியாத்தையிலிருக்கிறது; மாமன்-உகாங்கொடையிலிருக்கும் அப்புகாமி வேதிறுனை; சகோதரி-உக்கு அம்மொன்; உடம்பமுறுவலின் காள் ஆறாய்ச்சி திங்கிறி வண்டாவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலை பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசரகம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

ஆராட்சிலாயக்கெதறை மெனிக்கிறுனை; சக0உ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௨ ந் உ, ஏறபுடிப்பனையிலே மாடுகளவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதிதான்; புத்த சமயி; வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; சரீரம் பருத்தவன்; கறுவல்; நேரிய பற்கள்; கறுத்தச் சின்ன கண்கள்; கறுத்த-மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-கேகாலை, மெதப்பத்தவிலிருக்கும் பெயினிவத்தை; பொதுவாய் வசிக்ருமிடம்-கேகாலையிலிருக்கும் இறம்புக்கலை; ஊசாடுமிடங்கள்-கேகாலைக்குச்சேர்ந்த இறம்புக்கலை, மாநனை, கிண்போவ; விவாகம் செய்தவன்; இப்பொழுது மனைவி அவனுடன் சேவிக்கிறதில்லை; இவனுடைய சகோதரர்-ஆறுட்சிலாயக்கெதற புஞ்சிறுனையும் யோத்திகாமியும் பெயினிவத்தையில் சேவிக்கிறார்கள்; கிண்போவையிலிருக்கும் கலாலை யோத்திகாமியும் இறம்புக்கலையிலிருக்கும் சாவினிசும் முதலிகாமியும் இவனுடைய சிநேகிதர்; உடம்பமுறுவலையிலிருக்கும் காள் ஆராட்சி டிங்கிறி பண்டாவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலையிலிருக்கும் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசரகம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

கெல்லிபத்தியா புஞ்சிறுனை; சக0உ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௨ ந் உ, மாடுகளவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதிதான்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-ஏறக்குறைய ௩௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லிந்தவன்; கறுவல்; அகண்ட வாய்; கறுத்த முட்டைவடிவமுள்ள கண்கள்; கறுத்த மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; தாடியும் மீசையும்-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; வட்ட முகம்; நீண்ட கைகளையும் கால்களையும் முண்டவன்; பிறந்தவிடம்-கேகாலை டிஸ்திரித் தம்பிலாத்தைப்பத்தவுக்குச்சேர்ந்த கெல்லிபத்தியா; பொதுவாய் வசிக்ருமிடம்-இறம்புடிப்பனை, கேகாலை; ஊசாடுமிடங்கள்-கெல்லிபத்தியா, மாவந்தைக்கொடை இலக்கிப்பத்தியா, நாறங்கலை; விவாகம் செய்தவன்; அவனின் குடும்பத்தக்குச்சேர்ந்த டு பெர் இறபுடிப்பனையில் சேவிக்கிறார்கள்; உடம்பமுறுவலையிலிருக்கும் மதிரம்மாவிதனைக்கெதறை முதியான்சி இவனுக்கு மச்சான்; மாமியார்-களுகலை திங்கிறிமெனிக்கை இறபுடிப்பனையிலிருக்கிறான்; உடம்பமுறுவலையிலிருக்கும் காள் ஆறுட்சி டிங்கிறி பண்டாவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலை பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசரகம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

கிறு புஞ்சி பண்டா; சக0உ ம் ஆண்டு தைமீர் ௨௪ ந் உ, பட்டுவத்தை யென்னுமிடத்தில் வீடு இடித்துக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-௪௫ அடி; மெல்லியவன்; புதுநிறக்காரன்; நீண்ட முக்கு; நேரிய பற்கள்; செங்கல்மங்கலான கண்கள்; கறுத்த மயிர், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; தாடி-இப்போதான் அரும்புகிறது; பிறந்தவிடம்-அத்துக்கொடை; பொதுவாய் வசிக்ருமிடம்-போயவலானை, அத்துக்கொடை, அள்ளவை; விவாகம் செய்யாதவன்; சகோதரர்-றன்வெலை பண்டா; ஆராட்சிபண்டா; தகப்பன்-கொட்டாசிபண்டா; தாய்-சேவிக்கிறான்; இரண்டு சகோதரிமார் அல்லவ்வையிலும் போயாவலனை விலும் சேவிக்கிறார்கள்; கொடப்பொலை காள் ஆராட்சிக்கும் வத்துவத்தைக் கோறனை, கக்கின்னக் கோறனை, அத்துக்கொடை காள் ஆராட்சி, நாறக்கொடைக் காள் ஆராட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்; இவன் முன்னே பெரிய புத்த குருக்கள் தானந்தஉவலாகனே, திபரம்பறகன்ன உணர்ச்சா என்பவர்களுக்கு கீழ புத்த குருவாயிருந்தவன். கேகாலை பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசரகம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

இயத்தத்தவனை உவெசயக்கிகாள் முதியான்கிலக்கே புஞ்சப்புகாமி; சக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ௨௪ ந் உ, பெலிக்கல் கோறானையச்சேர்ந்த கிழக்கு கிறவல்லிப் பத்துவிலிருக்கும் தெதிக்காம வென்னுமிடத்தில் கொலைசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-ஏறக்குறைய ௨௪; உயரம்-௫ அடி; புது நிறம்; நேரிய பற்கள்; செங்கல்மங்கலான கண்கள்;

கறுத்த மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; ஓலல்லிய மேல்மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப் பட்டிருக்கிறது; முகத்தில்-கடிபட்ட அடையாளம் ஒன்று இருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-யத்தத்தவளை; பொது வாய் வசிக் குயிடம்-டெதிக்கம்; ஊசாடுமிடங்கள்-ககாகல்லி, குருநாசகல்லிவிருக்கும் நாமமுனை, பிளம்பக்கோ க் குளிகள்; அவனுடைய மனைவியும் ஒரு மகனும் டெதிக்கமையில் சிவிக்கிறார்கள்; இவனுடைய மாமன்மார்க்- இயத்தத்தவளையிலிருக்கும் சியாத்து காயி, ககாக்கலையிலிருக்கும் டிங்கிரி அப்புகாயி, தெதிக்கமலிலிருக்கும் புரு சமகாதமயா; ககாகலி, கொடைப்பொத்தை, தெதிக்கம கன் ஆரட்சி, தெதிக்கம மகாத்தை, தெதிக்கம கோ லுனை இவர்களுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கோலிப்பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உககருக் கம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

கனவுபோனது, காணாமற் போனது, அல்லது அடையாதபோனது.

இளந்துபோனது.

கக0௨ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் உக் ல் உ, இயாட்பாணம் கந்தர் மடத்தடிக்கும் சிழும்பியடிக்கும் இடையிலே கக0 ரூபாய் விலைமதிக்கப்பட்ட சமடு க. சொந்தக்காரன், பொன்னம்பலம் செல்லப்பா, சிழும்பியடி, இயாட்பாணம்.

கனவுபோனது.

கக0௨ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் இ ல் உ, கண்டி குவீன்சு ஒட்டேலுக்கு எதிரே ஒரு நிக்காவிலிருந்து: ஒரு பண்ப்பை, அதற்குள் ஒரு பத்த டொலர் நோட்டும், உ டொலர் நோட்டிகளும், க இங்கிலீசுத் தங்க சொவரி னும், க வைபிர மோதிரமும், க தங்க மோதிரங்களும் (இதில் ஒன்றில் விலையுயர்ந்த கல்லு ஒன்று பதிக்கப்பட்ட டிருக்கிறது, சில இலங்கை செம்பும் வெள்ளிக் காசும் இருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மிஸ் மூண்டி சம்பாங்கா மென்ந்தாவா.

கக0௨ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் உக் ல் உ, தொப்பித்தோட்டம் புறட் கில்லில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: ஒரு சிவத்தப் பட்டுச்சேலை, ஒரு நீலப் பட்டு நவுக்கை, ஒரு பச்சைப் பட்டு நவுக்கை, ச சீத்தை நவுக்கை, ஒரு சோ டி வெள்ளிக் காப்பு, ஒரு வெள்ளி மாலை, உ வெள்ளிக் கமிசை, உ வெள்ளி வேட்டி, உ சாயச்சேலை, ஒரு ஜெர்ம ன் சில்வர் உறுனோசு, ஒரு சோடி வெள்ளிப் பீலி, ஒரு வெள்ளிக் கவுத்தோர், காசு ரூபாய் இ. சொந்தக்காரி, வீரம்மா, புறட் கில், தொப்பித்தோட்டம்.

கக0௨ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் க0 ல் உ, தொப்பித்தோட்டம் கிளன்றூபத்தோட்டத்தில் ஒரு கோழிவீட்டி லிருந்து: இங்கிலீஸ் சாவல்கள் உ, இங்கிலீசுக் கோளிகள் கசு, கைபட் கோளிகள் சு, கைபட் சாவல் க, தாராக்கள் இரண்டு. சொந்தக்காரன், டி யோகுவா, கொன்டாக்கு, கிளன்றூப் தோட்டம், தொப்பித்தோ ட்டம்.

கக0௨ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் க ல் உ, கம்பனை கோணாதிக்கத் தோட்டக் கூலி லயினிலிருந்து: இரண் டி சோடி காதோலை (பொன்), ஒரு சோடி தண்டட்டி, ஒரு வெள்ளி அருணைக்கொடி, ஒரு பாசுப் புத்தகம், உ மாட்டுத் துண்டிகள், உ பத்து ரூபாய் நோட்டிகள், உ இருபாய் வெள்ளிக் காசு. சொந்தக்காரன், சொள்ளமு த்துக் கண்காணி, கோணாதிக்கத்தோட்டம், கம்பனை.

கக0௨ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் உ ல் உ, தொப்பித்தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: வெள்ளை பெனிய ன் சு, சு வெள்ளைக் கலர், கஉ வெள்ளைக் கைலேஞ்சி, உ பட்டு நெத்தை, க வெள்ளைக் கமிசை, உ பிளானெல் கம்பிசை, ஒரு சிவத்த மஞ்சள்ப் பட்டிக் கம்பாயப் பிடவை, ஒரு வம்பே நீலப் பட்டிச் சேலை, உக வெள்ளைச் சீத்தை பெண்கள் சட்டை, பிள்ளைகள் உடுப்புகள், சில புத்தகங்கள், ஒரு "புளு பிளாங்க்" கறுத்த கோட்டு, ஒரு நரை அல்பக்கா பட்டிக் கோட்டு, ஒரு கணனூர்க் கோட்டு, ச வெள்ளிக் தெறிகளுடன் ஒரு செத்தீன் பட்டிக் கோட்டு, ஒரு சோடி பொன் காப்புகள், ஒரு சோடி தோடிகள், உ சோடி வெள்ளிக் கவுத்தோர், க பையன்களுடைய கார்க்கி கணனூர்க் கோட், க பிளானெல் கம்பிசை, ச சோடி கார்க்கி கன்வசு தோல்சட்டைகள், ஒரு சோடி கணனூர்க் கால்சட்டைகள், ஒரு கைத்துண்டு, ஒரு துவாலை, ஒரு சந்திரப்பத்த சாரப்பிடவை, ஒரு சீத்தை சாரப்பிடவை, ஒரு கணனூர் சாரப்பிடவை, ஒரு தலைத்தண்டி, ஒரு நேக்கிதொப்பி, ஒரு கறுத்த உவெயிசுக் கோட்டு, ச சோடி கார்க்கை வலன்றியர் கால்சட்டைகள், டு வலன்றியர் கோட்டுகள், உ கூட்டம் வலன்றியர் பொத்தான்கள். ஒரு சோடி வலன்றியர் சார்சன் வரிகள், ஒரு கணக்குப் புத்தகம் அதிலே கொடுத்த காசு நிரீற்று அதிகுமுண்டு, சில வரவேண்டிய காசுக்கு சில புறயிசரி நோட்டிகள், மேற்சொல்லப்பட்ட சாமான் களின் சொந்தக்காரன், எம். ஏ. நல்லவங்கா, தொப்பித்தோட்டம். சு வெள்ளைக் கோட்டுகள், ஒரு சோடி பட்டுக் கோட்டு, ச சோடி வெள்ளைக் கால்சட்டை, உ வெள்ளைக் கமிசை, உ வெள்ளை உவெசிற் கோட்டு, ஒரு கறுத்த வெள்ளை வரிகள் விருந்த உவெசிற் கோட்டு, சு வெள்ளி பொத்தான்கள், ஒரு சோடி கறுப்பு மெரினோ கால்மே சு, ஒரு கூட்டம் வெள்ளிக் கமிசைத் தெறிகள். சொந்தக்காரன், சே. ஏ. ஆர். பம்மாந்து, தொப்பித்தோ ட்டம்.

கக0௨ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் க ல் உ, கண்டி திருக்கோணுமலைத் தெருவிலிருக்கும் ஓர் வீட்டுச் சாமான் கடையிலிருந்து: S. P. என்ற எழுத்துக்கள் வெட்டப்பட்ட கஅகஅம் இலக்கத்தையுள்ள சேர்மன் சில்வர் உ றுனோசு ஒன்று ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலியுடன். சொந்தக்காரன், சலமன் பெரெசு, திருக்கோணுமலைத்தெரு, கண்டி.

கக0௨ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் க ல் உ, கண்டி திருக்கோணுமலைத்தெருவில் போர்மதியலக்காரன் எ. பீ. டுச் என்பவரின் வீட்டிலிருந்து: தோல்பண்ப்பைகள் உ, அவைகளுக்கு மூன்று அறைகளும் அவைகளுக்குள் ரூபாய் ௨00 இருபாய் நோட்டாகவும் வெள்ளிக்காசாகவுயிருக்கிறது, இன்னும் சில ஊசிகளும், தெறி ஒன்றும், ப லதேச புதிய முத்திரைகளும் அவைகளுக்குள் உண்டு. அத்துடன் பித்தனை சங்கிலி மாட்டிய ஒரு திறந்தமுக்கு ள்ள வெள்ளி கடிக்காரம் ஒன்று களவுபோயிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கொம்மான்றன் ரேக்கன். போர் மதிய ல்காரன், டியத்தலாவ.

கக0௨ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ச ல் உ, கொழும்பு கிளப்பேம்பேர்சில் ஒரு அறையிலிருந்து: நீலவரிவி ளுந்த கோட் ஒன்று, கார்க்கி யூனிபோம் உடுப்பு ஒன்று, D. W. C. என்ற எழுத்துக்கள் எழுதப்பட்ட ஒரு சோ டி தங்ககமிசை கைத்தெறிகள், D. W. C. என்ற எழுத்துக்கள் எழுதப்பட்ட முத்துக்கள் பதிக்கப்பட்ட இரண்டு தங்க கமிசைத் தெறிகள். சொந்தக்காரன், டி. டப்பிள்யூ. சேர்ச்சுகில், கொழும்பு கிளப்பு.

ககரூஉம் ஆண்டு சித்திரைமீ ஐந் உ, வம்பலப்பட்டி மெஸ் சே. ஆர். புறுட்டுநட் என்பவரின் கீட்டிலே அவருடைய வேலைக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : ஒரு தகர்ப்பெட்டி, அதற்குள் பின்வரும் சாமான்கள் இருக்கிறது : க சீப்பு, க கணலூர்சீலை, க சிவத்த சாரப்பிடவை, உ வெனியன், க பட்டுக்கைத்தண்டு, க வாஷக்குப்பி, க சவுக்காரக்கட்டி, க வெள்ளைக் கைத்தண்டு, சில சின்னவாசு பாட்டுபுத்தகங்கள். சொந்தக்காரன், மூலக்கே ஓபாயஸ் பெரெரூ, சே. ஆர். புறுட்டுநேயிறறன், வேலைக்காரன், வம்பலப்பட்டி.

ககரூஉம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, சொட்டை லே செலீச்ச வீதியிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் வெளிவிற்றத்தையிலிருந்து : ஒரு மேயிடின் கேயர் செடி தொட்டியுடன். சொந்தக்காரன், எச். டி. பெரெரூ, கொலீச்சகீதி, சொட்டைகேடு.

அலைந்துபோனது.

ககரூஉம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் உ, பத்தியாகம் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சிவத்த நாய் ஒன்று ; கனூத்து வெள்ளை ; ககங்கன்-கிறமானவை ; உயரம்-ஏறக்குறைய ஒன்றரை அடி நீண்ட விழுந்த காதகன் ; வயசு-ஏறக்குறைய உ ; பெயர் செந்திரி (Sentry). சொந்தக்காரன், கிறெக்கரின் அப்பு, பத்தியிக்கம்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

கதிர்காமர் தம்பிப்பிள்ளை ; ககரூஉம் ஆண்டு பங்குனிமீ உடுந் திகதியைக்கொண்ட ககஉஅ ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

லூவிஸ் சிங்கோ ; ககரூஉம் ஆண்டு மாசிமீ உடுந் திகதியைக்கொண்ட ககஉஅ ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சின்னத்தம்பியா சரவணமுத்து ; ககரூஉம் ஆண்டு மாசிமீ உஅந் திகதியைக்கொண்ட ககஉக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பாந்தனியர் சின்னத்தம்பி ; ககரூஉம் ஆண்டு மாசிமீ உஅந் திகதியைக்கொண்ட ககஉக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கோவிந்தசாயி நாயி ; ககரூஉம் ஆண்டு பங்குனிமீ எந் திகதியைக்கொண்ட கககக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

நாயிவேகார்தி சுவானெரிஸ்காயி அல்லது குவா ; ககரூஉம் ஆண்டு சித்திரைமீ சுந் திகதியைக்கொண்ட கககக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இறாந்திலிக்கெதறை சேறிய ; ககரூஉம் ஆண்டு சித்திரைமீ அந் திகதியைக்கொண்ட கககஅ ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, April 12, 1902.

O. L. TRACHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police